

1982

גם השנה ייערכו השומרונים את זבח הפסל שלכם בלב קריית השומרונים בהר גריזים אשר בשכם כשאנו נשב מטובין בליל הסדר.

השנה מעיבה על העדה השומרונית פטירתו של הכהן הגדול אשר בן מצליח שמת לפני זמן מה זרק עתה כאשר תמו 30 ימי האבל עלו השומרונים חושבי שכם יחד עם הכהן הגדול פנחס בן מצליח אחיו של המנוח שנחמנה לכהונה זו, להר גריזים לבתייהם המיוחדים לפסח וישהו שם עד למחרת הפסח.

השנה לא כאשחקר שחל ערב פסח בשבת דחו השומרונים את טקס קרבן פסח מביין הערביים ככתוב במקרא ~~א~~/אלא בשעה מאוחרת יותר והוא היה קצר ומהיר מכל שנה ואילו הפעם יתנהל זבח הפסח של השומרונים במתכונתו הרגילה.

וזוהו סדר זבח פסח של השומרונים, סמוך לשעת הערב ביין הערביים, מכריז הכהן הגדול

או ממלא מקומו על הזבח בנוכחות כל 500 בני העדה השומרונית משכם ומחולון הבאים

כולם לחוג את חג הפסח בהר גריזים. הטקס נפתח ע"י אות שנותן הכהן הגדול ואז מביאים

25 הכבשים הנבחרים מחוץ 30 כבשים בני שנה ~~א~~/א/א/א/א חמימים, ששמירה קפדנית הופקדה

עליהם החל מראש חודש הראשון של השומרונים שחל השנה ב-31 במרץ, שהוא ראש השנה של

השומרונים. על מקום המזבח במורחב בהר גריזים נשחטים הכבשים ע"י שוחטים מומחים

ולאחר השחיטה יימצה דמם אל יסוד המזבח. את השיעור של הכבשים תולשים באמצעות מים

רותחים, שמכינים אותם בחביות גדולות העומדות במזבח, אחר כך מנקים את הכבשים, מכשי

רים ומולחים אותם, את החלקים האסורים לאכילה תותכים ושורפים על המזבח. כך מוציאים

את החלקים המיועדים לבני הלויים ומביאים אותם על שיפודי עץ ארוכים את ארבעת התנוו

הגדולים. המוסקים במשך שעות ארוכות, עד שהחום מגיע למקסימום. את התנורים מכסים בעפר

רטוב ובשיחים, כדי שתישמריהחום שבתוכם סמוך לחצות, לאחר צלייה של ארבע שעות, פותחים

את התנורים ומוציאים מהם את הכבשים ולקול ברכת הכהן הגדול ותוך כדי פפילה ושירה

ואמירת טפודי יציאת מצרים, שמים את הכבשים על קערות גדולות ואוכלים אותן בחפזון

על מצות ומרורים ככתוב והנותר מהם שורפים באש שעל המזבח.

לטקס הוזמנו גם השנה כ-2000 אורחים שרובם נוצרים תיירים והיחר נכבדי העיר שכם.

שומרונני שכם כאמור כבר עלו לבתייהם המיוחדים לפסח אשר בהר גריזים וכמה ימים לפני

החג מצטרפים אליהם גם אחיהם השומרונים מחולון.

מימון זבח הפסח יעלה השנה כמשוערכ-150 אלף שקלים כל כבש עולה (והכרוך בו) חמשת

אלפים שקל, לשם מימון הוצאות זבח הפסח משתתף על בן העדה השומרונית בסך של כ-250

שקלים בעוד שבשנה שעברה עלה זבח הפסח כ-50 אלף שקלים והשתתפות בן העדה הסתכם

בסך של 80 שקלים, משרד הדתות ישתתף גם השנה כאשקחד בסך של 10 אלפים שקלים חרף